rumcumque Christi fidelium quos ibi adesse contigerit presentia, etiam per unam horam ante auroram, et itidem per horam post meridiem, celebrari facere auctoritate apostolica indulgemus; necnon si gravi infirmitate delinearur, et à cubiculo egredi, et ad Capellam domus eorundem habitationis, in qua sacrosanctum Missæ sacrificium de licentia à nobis ut supra concessa celebratur, accedere nequeant, ut in aliqua mansione cubiculo vicina decenter ornata, et ab omnibus domesticis usibus libera, unam Missam pro unaquoque die quo propter corporis infirmitates hujusmodi egredi non poterunt, super altari portatili, per quemcumque Sacerdotem Secularem approbatum, seu de superiorum suorum licentia regularem, quanta majori fieri poterit reverentia celebrari facere, absque ullo pariter jurium parochialium præjudicio, liberè et licitè valeant, atque insuper, ut occasione itinerum per eosdem sexaginta Equites Magna Cruce insignitos, et Ministros ejusdem Societatis instituendorum, altare portatile, debitis tamen cum honore et reverentia, habere, ac super eo, ubi ecclesiarum commoditas defuerit, et in casu necessitatis tantum, sacrosanctum Missæ sa-

biten unidos en la misma casa, y de su familia, y cualesquiera fieles que casualmente se hallaren presentes; y aunque sea una hora antes de amanecer y otra despues de medio dia. Y si por hallarse gravemente indispuestos no pudieren salir de su aposento, ni pasar al Oratorio de su habitacion, en donde se celebra el sacrosanto sacrificio de la Misa, en virtud de la licencia que arriba dejamos expresada, concedemos por autoridad apostólica y tenor de las presentes, que en alguna pieza inmediata á la que ocupa el enfermo, adornada decentemente, é independiente de todos usos domésticos, puedan libre y lícitamente cada dia de aquellos en que por semejantes enfermedades no pudiesen salir de su cuarto, hacer celebrar con toda la posible reverencia una Misa en altar portátil por cualquier Sacerdote Secular aprobado, ó Regular, con licencia de sus Superiores, y sin perjuicio del derecho parroquial. Fuera de esto, en los viages que emprendieren los mismos sesenta Caballeros Grandes-Cruces y Ministros de la Orden podrán tambien tener altar portátil con la debida reverencia, haciendo que en caso de necesidad, y en donde no hubiere comodidad de iglesias, se celebre el santo sacrificio de la Misa una vez cada

crificium una vice pro qualibet die in locis ad id congruis et decentibus, in eorum ab ipsos comitantium præsentia, celebrare facere liberè et licitè possint et valeant auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus et indulgemus.

Ac etiam eadem auctoritate pariter concedimus quod si forsam ad loca et terras ecclesiastico interdicto, tam ordinaria, quam apostolica auctoritate suppositas eos declinate contigerit dummodo causam non dederint hujusmodi interdicto, nec eis specialiter interdictum sit, et fecerint quantum in eis fuerit ut in iis propter quæ interdictum ipsum appositum fuerit paritio fiat, et ea exequutioni debitè demandentur, ac per eos non steterit quominus pareatur, per quemcumque Sacerdotem ab Ordinario approbatum in sua, et cujuslibet ipsorum familiarum, domesticorum, parentum, consanguineorum pro tempore existentium præsentia, Missas et alia divina officia in dictorum locorum et terrarum ecclesiis submissa voce, clausis januis, et non pulsatis campanis, ac excommunicatis, et interdictis exclusis, celebrari, facere, illaque audire et eis interesse; nec non tempore interdicti hujusmodi, sacram Eucharistiam, et

dia en parages correspondientes y aseados, con presencia suya y de su comitiva.

Concedemos tambien por la misma autoridad, que si acaso llegasen á hallarse en lugares y países sujetos á entredicho eclesiástico por potestad apostólica ú ordinaria, con tal que no hayan dado motivo para semejante entredicho, ni este se les imponga especialmente á ellos, y hayan contribuido en cuanto esté de su parte á la obediencia y debida ejecucion de los asuntos sobre que recae el entredicho, no consintiendo en ellos el que no se obedezca, puedan hacer que en su presencia y en la de cualquiera de sus familiares, domésticos, padres y consanguíneos existentes, se celebren en las iglesias de dichos lugares y países por cualquier Sacerdote aprobado por el Ordinario, en voz baja, cerradas las puertas, sin tocar campanas, y excluidos los excomulgados y entredichos, Misas y otros oficios divinos, oyéndolos y asistiendo á ellos; y tambien recibir, durante el mismo entredicho, la sagrada Eucaristía y demas Sacramentos; y en caso

cætera Sacramenta recipere; ipsisque dicto tempore decedentibus, eorum corpora ecclesiasticæ sepulturæ, sine tamen funerali pompa, tradi possint, salvis juribus parochialium ecclesiarum.

Præterea omnibus et singulis Militibus tam Magna, quàm Minori Cruce decoratis, necnon Societatis, seu Militiæ præfatæ Ministris verè penitentibus, et confessis ac sacra communione refectis in illo die in quo præfatæ Societati et Militiæ nomen dederint, et ejusdem Crucem, atque insignia acceperint, ac jurejurando quod solemnibus verbis recitabunt sese obstrinxerint, in fide catholica usque ad obitum se perseveraturos, Regi fidem, obsequium ac obedientiam serper accuratissimè præstituros, nihil contra eum, Regiamque Familiam, nihil contra Regnum vel directè, vel indirectè (à quo vel ipsa cogitatio abhorret) unquam molituros; tum etiam in die festo Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis, qui præcipuus in Societate habebitur, et in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum, si Matrili commorabuntur, et in ecclesiam Sancti Ægidi strictioris observantiæ Sancti Petri de Alcantara, vel in Regium Sacellum, cum Rex ipse interfuerit, ad